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Záverečný účet obce Veľké Ludince  
za rok 2017 

 

Záverečný účet obce Veľké Ludince za rok 2017 je spracovaný v súlade so zákonom 
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

 

A. Rozpočtové hospodárenie 
 

Obec Veľké Ludince hospodárila v roku 2017 s rozpočtovými prostriedkami podľa 
schváleného a následne upraveného rozpočtu. Rozpočet na rok 2017 bol schválený 
dňa 09.12.2016 uznesením obecného zastupiteľstva č. 200/17/B. Uznesením č. 107/9 
zo dňa 15.12.2015 obecné zastupiteľstvo rozhodlo o neuplatňovaní programu obce 
Veľké Ludince v roku 2017 v zmysle §4 ods.5 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách. 
Obec zostavila rozpočet podľa §10 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet bol zostavený a schválený ako vyrovnaný. Bežný 
rozpočet bol zostavený a schválený ako schodkový a kapitálový rozpočet ako 
schodkový. Pri zostavovaní rozpočtu obec plánovala vykryť schodok kapitálového 
rozpočtu a finančné operácie prebytkom bežného rozpočtu. 
Zmeny rozpočtu boli počas rozpočtového roka vykonávané nasledovne: 

- Prvá zmena schválená dňa 26.05.2017 uznesením č. 229/20/B 
- Druhá zmena schválená dňa 03.08.2017 uznesením č. 254/22 
- Tretia zmena schválená dňa 15.12.2017 uznesením č. 293/26 

 
Hospodárenie obce dokumentuje tabuľka: 

v EUR 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Bežný rozpočet 
Príjmy  923 170 1 062 565,60 1 126 083,80 

Výdavky 891 070 1 036 030,00 1 104 045,00 
Schodok bežného rozpočtu 32 100 26 535,60 22 038,80 

Kapitálový rozpočet 
Príjmy 602 000 68 050 72 811,99 

Výdavky 619 100 104 435 104 253,57 
Schodok kapitálového rozpočtu -17 100 -36 385 -31 441,58 

Prebytok/Schodok 
rozpočtu 

15 000 -9 849,40 -9 402,78 

Finančné operácie 

Príjmové finančné operácie 0 24 050 24 049,42 

Výdavkové finančné operácie 15 000 14 200 14 113 

Rozdiel vo finan. operáciách -15 000 9 850 9 936,42 

 

I.  
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I. Plnenie príjmov rozpočtu 
 

Vlastné príjmy bežného rozpočtu predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy, 
príjmy kapitálového rozpočtu predstavovali najmä príjmy z predaja majetku. 
Cudzie príjmy bežného rozpočtu boli tvorené dotáciami na činnosť preneseného 
výkonu štátnej správy a kapitálové príjmy boli tvorené dotáciami ktoré obec získala 
cez projekty EÚ. 
Obec hospodárila v oblasti príjmov nasledovne:   
          v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

Bežné príjmy 919 170 1 048 065,60 1 032 375,59 

Kapitálové príjmy 602 000 68 050 72 811,99 

 
 

1. Bežné príjmy 
 

Bežné príjmy zahŕňajú vlastné príjmy (daňové a nedaňové) a cudzie príjmy, ich 
plnenie bolo nasledovné 
          v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

Daňové príjmy 515 600 526 335 518 081,59 

Nedaňové príjmy 61 370 73 780 72 354,02 

Granty a transfery 342 200 447 795,60 441 919,98 

 
 

1.1. Daňové príjmy 
V EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

Daň z príjmov a kapitálového 
majetku 

352 330 390 500 390 403,93 

Daň z majetku 123 070 111 685 104 166,36 

Dane za tovary a služby 40 200 24 150 23 531,30 

 
Daň z príjmov a kapitálového majetku 
Najpodstatnejšou časťou bežných príjmov obce je daň z príjmov fyzických osôb  tzv. 
podielová daň zo štátneho rozpočtu, ktorá predstavuje 37 % z celkových skutočných 
bežných príjmov. 
 
Daň z majetku 

V EUR 
Daň z majetku Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Z pozemkov 102 800 98 000 91 335,41 

Zo stavieb 20 250 13 665 12 792,17 

Z bytov 20 20 18,78 
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V roku 2017 bolo zdanených celkom 1 318 stavieb, 4 byty a 29 231 884 m2 výmery 
pozemkov s počtom daňových poplatníkov spolu 624, čo je mierny pokles oproti 
predchádzajúcemu roku. 
Celková suma nedoplatkov na dani z pozemkov obce Veľké Ludince od roku 2007 do 
2017 je k 31.12.2017 vo výške 11 994,15 EUR a na dani zo stavieb vo výške 
7 177,33 EUR. Za obdobie do roku 2006 eviduje obec pohľadávky na dani 
z nehnuteľností vo výške 1 648,07 EUR. 
 
Dane za tovary a služby 

V EUR 
Dane za tovary a služby Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Za psa 900 900 917 

Za užívanie verejného priestranstva 600 250 235,77 

Za komunálny odpad 38 700 23 000 22 378,53 

 
Daň za psa 
V roku 2017 bolo prihlásených 207 daňovníkov s počtom spoplatnených psov 274.  
K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani za psa vo výške 392,00 EUR. 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva 
V roku 2017 bolo evidovaných 54 daňovníkov. K 31.12.2017 obec neeviduje 
pohľadávky na dani za užívanie verejného priestranstva. 
 
Poplatok za komunálny odpad 
Počet evidovaných poplatníkov v roku 2017 bol 512 za 1 393 osôb.  
K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za komunálny odpad vo výške 
14 583,15 EUR. Tieto pohľadávky plánuje obec vymáhať v roku 2018 formou 
exekúcie, zrážky zo mzdy a určením osobitného príjemcu dávok v hmotnej núdzi 
neplatičov. 
 

1.2. Nedaňové príjmy 
 
Zahŕňajú príjmy z podnikania a vlastníctva majetku a príjmy z administratívnych 
a iných poplatkov, ich plnenie bolo v roku 2017 nasledovné: 

V EUR 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Z podnikania a vlastníctva majetku 24 950 30 010 29 893,92 

Administratívne a iné poplatky 35 910 34 740 33 465,04 

Úroky 10 10 4,34 

Iné nedaňové príjmy 500 9 020 8 990,72 

 
Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 
Predstavujú príjmy z prenájmu pozemkov, budov, bytov, nebytových priestorov, 
z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia.  
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V EUR 
Príjmy z prenájmu Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Pozemkov 4 450 4 600 4 591,49 

Hrobového miesta 700 3 620 3 619 

Nebytových priestorov 18 000 18 700 18 639,23 

Bytov 1 500 2 050 2 022,40 

Domov smútku 100 140 140 

Strojov, prístrojov, zariadení 200 900 882 

 
Administratívne a iné poplatky 
Ide najmä o príjmy zo správnych poplatkov, ktoré predstavujú príjmy vyberané 
obcou v zmysle platných právnych predpisov. Patria sem správne poplatky vyberané 
za overovanie podpisov a listín, za vydanie rybárskych lístkov, za vydanie povolenia 
na zmenu užívania, za zmenu licencie, správne poplatky v zmysle stavebného 
zákona, správne poplatky matriky a pod. 
Ďalej sú to správne poplatky za prevádzku výherných hracích prístrojov, ktoré 
prevádzkuje právnická osoba, ktorá tieto prístroje umiestnila a prevádzkuje ich 
v zmysle zákona č. 171/2005 Z.z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Nakoľko s účinnosťou od              
1. januára 2018 je možné prevádzkovať výherné prístroje, technické zariadenia 
obsluhované priamo hráčmi a terminály videohier výlučne v herni, ktorá spĺňa 
podmienky uvedené v § 2 písm. o), § 38 ods. 4 a § 35 ods. 24 (v znení účinnom od 
1. januára 2018) zákona č. 171/2005 Z.z. o hazardných hrách (ďalej len zákona o 
hazardných hrách), v roku 2017 na účet obce Veľké Ludince tieto správne poplatky 
za prevádzku výherných hracích prístrojov neboli pripísané. 
           

v EUR 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Správne poplatky 4 500 2 950 2769 

Licencie na hracie prístroje 3 000 0 0 

 
Ďalej ide o príjmy za porušenie predpisov, a to napr. z omeškaných úhrad, porušenie 
VZN v oblasti životného prostredia, za znečisťovanie ovzdušia, za záškoláctvo, pokuty 
uložené v blokovom konaní a pod. Celkove boli tieto príjmy dosiahnuté vo výške 
40,00,- EUR.  
Ďalšiu časť administratívnych príjmov tvoria príjmy za predaj tovarov a poskytované 
služby. Sú to príjmy vyberané v zmysle platných všeobecne záväzných predpisov 
a uzatvorených zmlúv o poskytovaní služby. Celkove boli tieto príjmy dosiahnuté vo 
výške 30 536,04 EUR. Od augusta 2017 Obec Veľké Ludince poskytuje aj služby 
Integrovaného Obslužného Miesta Občana – výpis z listu vlastníctva, výpis z 
obchodného registra a výpis z registra trestov.  
 

Služby Správny 
poplatok 

Asistenčný 
poplatok 

Spolu 

Výpis z listu vlastníctva 4,00 3,90 7,90 

Výpis z obchodného registra 0,00 4,50 4,50 

Výpis z registra trestov 2,00 1,90 3,90 
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          v EUR 
Tovary a služby Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Energie v prenajatých priestoroch 6 400 7 600 7 574,11 

Obedy v dennom stacionári 8 000 8 100 8 062,50 

Relácie v miestnom rozhlase 1 000 700 676 

Opatrovateľská služba 3 000 3 000 2 671,56 

Odpadkové nádoby, a iné tovary 1 200 1 200 1 016,60 

Vývoz fekálií 8 000 9 000 8 739 

Kopírovanie 50 50 50,10 

Kosenie 300 300 230,00 

Preprava 100 1 400 1 318,51 

Príjem z herného vkladu 60 60 61,26 

IOMO služby 0 140 136,40 

 
Súčasťou príjmovej časti rozpočtu sú aj príjmy rozpočtovej organizácie zriadenej 
obcou – Základnej školy s materskou školou – Alapiskola és Óvoda vo Veľkých 
Ludinciach, ktoré boli dosiahnuté v roku 2017 vo výške 14 423,35,- EUR. 
 
Od 1.1.2016 v zmysle novej metodiky sa vo finančom výkaze FIN 1-12 Finančný 
výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných operáciách vykazujú ako súčasť bežného 
rozpočtu aj mimorozpočtové príjmy a mimorozpočtové výdavky.  
Záverečný účet obce Veľké Ludince a rozpočtové hospodárenie za rok 2017 
mimorozpočotovými príjmami v roku 2017 boli príjmy za platby za stravné v zariadení 
školského stravovania – Školskej jedálni, skutočné plnenie k 31.12.2017 bolo v sume 
50 377,31 EUR (položka 223 003 – Poplatky a platby za stravné) a v sume 28 907,64 
(položka 223 001 – za predaj výrobkov, tovarov a služieb – režijné náklady).  
 
Úroky  
Úroky z domácich vkladov na bežných účtoch boli v roku 2017 vo výške 4,34 EUR. 
 
Iné nedaňové príjmy 
Medzi ostatné nedaňové príjmy sú zaradené vratky vo výške 6 379,93 (ročné 
zúčtovanie zdravotného poistenia 2016, refundácia PHM pri zásahu DHZ, návrh na 
vklad pri prevode nehnuteľností na základe uznesenia obecného zastupiteľstva). 
 

1.3. Granty a transfery 
 

Ide o granty a transfery účelovo viazané, ktoré boli obci poukázané vo výške podľa 
prehľadu v nasledovnej tabuľke: 
           v  EUR 
Poskytovateľ Suma  

v EUR 
Účel použitia 

Okres.úrad Levice odbor kríz.riadenia 60,00 Skladník CO 

Okresný úrad 546 Voľby do VÚC 

MPSVR SR 78 161,00 Denný stacionár 

Krajský školský úrad 236 299,00 Základná škola 

Obvodný úrad Levice 1 932,48 Matrika a register adries 

IA MPSVR SR 30 420,00 Opatrovateľská služba 
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ÚPSVaR Levice 40 281,42 Akt.činnosť, §50j, 51, 54 

ÚPSVaR Levice 5 405,70 Stravné pre deti v HN 

ÚPSVaR Levice 962, 80 Školské potreby pre deti v HN 

Krajský školský úrad 2 618,00 Vzdelávacie poukazy 

Krajský školský úrad 1 902,00 Príspevok pre MŠ na predškolákov 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Dobrovoľný HZ 

Obvodný úrad Levice 574,97 Hlásenie občanov a reg.obyv. 

ÚPSVaR Levice 17 757,00 Dávky v hmot.núdzi-obec ako 
osobitný príjemca 

EACEA 22 000 Tábor európskej solidarity 
a spolupatričnosti  

SPOLU 441 920,37  

 
Na základe zmluvy o poskytnutí finančného príspevku na financovanie sociálnej 
služby v zariadení sociálnych služieb podľa § 71 ods. 6 zákona č. 448/2008 Z.z. 
o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní obec prijala od Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 
republiky nenávratný finančný príspevok vo výške 78 161,00 EUR na financovanie 
sociálnej služby v zariadení Denného stacionára EMMANUEL. 
 
V rámci Národného projektu – Podpora opatrovateľskej služby obec podpísala zmluvu 
o spolupráci č. N20160119029 s Implementačnou agentúrou Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR, v rámci ktorej agentúra uhradila finančné prostriedky vo 
výške 30 420,00 EUR za výkon opatrovateľskej služby. 
 
Projekty cez Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Levice 
Za rok 2017 obci priznal Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny o príspevok na podporu 
zamestnanosti celkom vo výške 40 281,42 EUR. 
 
V rámci zákona č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení 
niektorých neskorších predpisov obec zamestnávala uchádzačov o zamestnanie 
v rámci aktivačnej činnosti (23 uchádzačov) a aktivačnej činnosti formou dohody cez 
obec (18 uchádzačov).  
 
V rámci §50 ods. j tohto zákona boli na základe pracovných zmlúv zamestnaní 2 
zamestnanci od novembra 2016 do júla 2017. 
 
V rámci §54 boli uzatvorené pracovné zmluvy s názvami projektov: 

- „Cesta z kruhu nezamestnanosti“  - 1 zamestnanec od novembra 2016 do 
januára 2018, 

- „Chceme byť aktívny na trhu práce“ 50+ - 4 zamestnanci od novembra 2016 
do októbra 2017,  

- „Praxou k zamestnaniu“ – 2 zamestnanci od júla 2017 do februára 2018. 
 
Na základe priznania postavenia chránenej dielne obec zriadila chránenú dielňu 
s predmetom činnosti „údržbár – správca multifunkčného ihriska“ od júna 2015. Obec 
prijala na základe pracovných zmlúv 2 zamestnancov s ťažkým zdravotným 
postihnutím. Tieto pracovné zmluvy boli dodatkom v júli 2017 zmenené na neurčitú 
dobu. 
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2. Kapitálové transfery 
                 v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

Príjem z predaj majetku 2 000 1 350 1 344,60 

Tuzemské kapitálové granty 600 000 66 700 71 467,39 

 
Príjem z predaja majetku 
Obec na základe uznesení obecného zastupiteľstva odpredala pozemky z dôvodu 
pozemkových úprav a príjem z predaja bol vo výške 1 344,60 EUR. 
 
Tuzemské kapitálové granty a transfery 
Ide o kapitálové granty a transfery účelovo viazané, ktoré boli obci poukázané vo 
výške podľa prehľadu v nasledovnej tabuľke: 
 
Poskytovateľ Suma  

v EUR 
Účel použitia 

Enviromentálny fond 5 000,00 Obnova dediny – výsadba stromov 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny 

9 000,00 Osobné motorové vozidlo – 
PEUGEOT 301 NEW ALLURE 1.6 VTi 
115k 

Bethlen Gábor Alap Zrt. 52 656,77 Rekonštrukcia MŠ 

Bethlen Gábor Alap Zrt. 4 810,62 Rekonštrukcia pomníkov 

 
Obec prijala nenávratný finančný príspevok vo výške 9 000,00 EUR na základe 
zmluvy o poskytnutí dotácie k žiadosti č. 201/2017 podľa & 3 a & 12 ods. 3 zákona č. 
544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny 
Slovenskej republiky na nákup osobného motorového vozidla - PEUGEOT 301 NEW 
ALLURE 1.6 VTi 115k. Faktúra bola vystavená vo výške 13 208,00 EUR, obec 
z vlastných zdrojov uhradila 4 208,00 EUR. 
 
Obec prijala nenávratný finančný príspevok vo výške 5 000,00 EUR na základe 
zmluvy č. 143/POD-27/17 o poskytnutí podpory z Enviromentálneho fondu formou 
dotácie v rámci Programu obnovy dediny – zlepšovanie kvality životného prostredia 
na vidieku. Faktúra bola vystavená vo výške 7 095,60 EUR, obec z vlastných zdrojov 
uhradila 2 095,60 EUR.  
 
Obec prijala nenávratný finančný príspevok vo výške 52 656,77 na vnútornú 
rekonštrukciu materskej školy, na základe zmluvy č. BGA/8064/2017 od Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt. Obec plánuje rekonštrukciu materskej školy v roku 2018, 
nakoľko finančné prostriedky boli poukazané na účet obce Veľké Ludince 
21.decembra 2017. 
 
Obec prijala nenávratný finančný príspevok vo výške 4 810,62 na rekonštrukciu 
pomníka, na základe zmluvy č. BGA/5100/2017 od Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 
Obec plánuje rekonštrukciu pomníka v roku 2018.  
 
Dotácia na Zberný dvor odpadu bude poskytnutá až v roku 2018. 
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II. ČERPANIE VÝDAVKOV ROZPOČTU 
Obec čerpala výdavky nasledovne: 
          v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

Bežné výdavky 891 070,00 1 036 030 1 104 045 

Kapitálové výdavky 619 100 104 435  104 254 

 
1. BEŽNÉ VÝDAVKY 

Bežné výdavky boli podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie čerpané nasledovne: 
                   v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

% 
plnenia 

610 – Mzdy, platy, OON 390 930 471 840 503 056 106,62 

620 – Poistné a príspevky do poisťov. 168 305 184 917 178 860 96,72 

630 – Tovary a služby 275 835 317 974 361 354 113,64 

640 – Bežné transfery 45 300 40 800 40 452 99,15 

650 – Splácanie úrokov 2 000 1 500 1 440 96,00 

 
Bežné výdavky boli podľa funkčnej rozpočtovej klasifikácie čerpané nasledovne: 
                   v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

% 
plnenia 

0111 – Obec 207 080 203 260 201 524 99,15 

0112 – Finančná a rozp.oblasť 3 940 3 930 3 798 96,64 

0133 – Matričná činnosť 1 950 1 970 1 951 99,04 

0160 – Voľby 600 549 551 100,36 

0170 – Transakcie verejného dlhu 2 000 1 500 1 440 96,00 

0220 – Civilná ochrana 60 80 76 95,00 

0320 – Požiarna ochrana 8 300 10 250 10 044 97,99 

0360 – Verejný poriadok 5 540 5 340 5 339 99,98 

0412 – Všeobecná pracovná oblasť 56 040 69 160 68 674 99,30 

0451 – Cestná doprava 2 000 500 422 84,40 

0510 – Nakladanie s odpadmi 24 000 25 745 25 592 99,41 

0520 – Nakladanie s odpadovými 
vodami 

8 800 11 050 10 961 99,19 

0620 – Rozvoj obcí 31 100 54 050 53 819 99,57 

0630 – Zásobovanie vodou 500 240 235 97,92 

0640 – Verejné osvetlenie 13 000 8 500 8 416 99,01 

0660 – Bývanie a občianska 
vybavenosť 

2 800 4 250 4 222 99,34 

0740 – Ochrana, podpora a rozvoj 
verejného zdravia 

12 100 11 920 11 741 98,50 

0810 – Rekreačné a športové služby 25 450 25 450 24 564 96,52 

0820 – Kultúrne služby 18 830 35 830 35 382 98,75 

0830 – Miestny rozhlas a vydav. 2 600 1 800 1 800 100,00 

0840 – Údržba domov smútku 1 300 1 000 928 92,80 

1020 – Denný stacionár 97 850 103 810 103 119 99,33 

1020 – Opatrovateľská služba 33 700 36 150 35 949 99,44 

1070 – Sociálna pomoc občanom 31 600 24 500 24 125 98,47 
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Od 1.1.2016 v zmysle novej metodiky sa vo finančom výkaze FIN 1-12 Finančný 
výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných operáciách vykazujú ako súčasť bežného 
rozpočtu aj mimorozpočtové príjmy a mimorozpočtové výdavky.  
Mimorozpočotovými výdavkami v roku 2017 boli výdavky za nákup potravín v 
zariadení školského stravovania – Školskej jedálni, skutočné plnenie k 31.12.2017 
bolo v sume 51 855,70 EUR (položka 633011 – Potraviny).  
 

2.  KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 
 
Kapitálové výdavky boli podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie čerpané 
nasledovne: 
                  v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

% 
plnenia 

711 – Nákup pozemkov 1 000 1 100 1 076,50 107,65 

712 – Nákup budov, objektov 0 1 000 1 000 100,00 

713 – Nákup strojov, prístrojov a 
zariadení 

2 500 33 400 33 367,99 99,90 

714 – Nákup dopravných prostriedkov 5 600 18 050 17 955,30 99,48 

716 – Prípravná a projektová 
dokumentácia 

10 000 32 200 32 190 99,97 

717 – Realizácia stavieb 600 000 18 685 18 663,78 99,89 

 
Kapitálové výdavky boli podľa funkčnej rozpočtovej klasifikácie čerpané nasledovne: 
                   v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

% 
plnenia 

0111 – Obec 9 100 20 890 20 779,98 99,47 

0510 – Zberný dvor odpadu  600 000 31 000 30 979,99 99,94 

0520 – Nakladanie s odpadovými 
vodami 

0 17 350 17 340 99,94 

0620 – Obnova zelene 0 7 095 7095,60 100,00 

0820 – Kultúrne služby 10 000 14 850 14 850 100,00 

1020 – Nákup osobného automobilu 0 13 250 13 208 99,68 

 

 
 
III. FINANČNÉ OPERÁCIE 
 

1. PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
           v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

Zostatok nevyčerpaných finančných 
prostriedkov z roku 

0 24 050 24 049,42 

 
Zostatok nevyčerpaných finančných prostriedkov bol v celej výške 24 050,- EUR 
použitý na úhradu dodávateľských faktúr, ktoré neboli v roku 2016 uhradené. 
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2 VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 

           v EUR 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po zmenách 
Plnenie 

rozpočtu 

Splácanie istiny bankového úveru 15 000 14 200 14 113,42 

 
Vo finančných operáciách výdavkov rozpočtu je vyčíslená úhrada splátok 
komunálneho úveru vo výške 14 113,42 EUR. 
 

IV. VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 
 
Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov 
a výdavkov ako výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia 
môže byť prebytok alebo schodok jej rozpočtu. Podľa §2 písm.b) a c) a §10 ods.3 
písm.a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov prebytkom 
rozpočtu je kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu, schodkom rozpočtu 
je záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu. Pod príjmami a výdavkami 
rozpočtu sa chápu bežné príjmy a bežné výdavky (bežný rozpočet) a kapitálové 
príjmy a kapitálové výdavky (kapitálový rozpočet). Súčasťou príjmov a výdavkov 
rozpočtu nie sú finančné operácie. 
 

A, Hospodárenie obce dokumentuje nasledovná tabuľka: 

 
v EUR 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie 
rozpočtu 

Bežný rozpočet 
Príjmy  923 170 1 062 565,60 1 126 083,80 

Výdavky 891 070 1 036 030,00 1 104 045,00 
Schodok bežného rozpočtu 32 100 26 535,60 22 038,80 

Kapitálový rozpočet 
Príjmy 602 000 68 050 72 811,99 

Výdavky 619 100 104 435 104 253,57 
Schodok kapitálového rozpočtu -17 100 -36 385 -31 441,58 

Prebytok/Schodok 
rozpočtu 

15 000 -9 849,40 -9 402,78 

Finančné operácie 

Príjmové finančné operácie 0 24 050 24 049,42 

Výdavkové finančné operácie 15 000 14 200 14 113 

Rozdiel vo finan. operáciách -15 000 9 850 9 936,42 

 
Obec hospodárila so schodkom vo výške 9 402,78 EUR, takto vykázaný schodok 
rozpočtu je zistený v súlade §2 písm.b) a c) a §10 ods.3 písm.a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Z toho titulu nevyplýva tvorba zákonného rezervného fondu. 
 



OBEC   VEĽKÉ    LUDINCE 
935 65  Veľké Ludince 136 

 

  11 

 B.  Bilancia aktív a pasív 
 

AKTÍVA v EUR 
Názov K 1.1.2017  K 31.12.2017 
Neobežný majetok 2 173 459,33 2 218 189,42 

- Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok 1 846 836,54 1 891 566,63 

- Dlhodobý finančný majetok 326 622,79 326 622,79 

Obežný majetok 96 291,73 102 285,24 

- Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 

- Pohľadávky 39 2269,98 43 708,79 

- Finančný majetok 56 438,55 58 003,25 

- Poskytnuté návrat.fin.výpomoci krátkodobé 583,20 573,20 

Časové rozlíšenie – náklady bud. obd. 229,79 377,89 

Aktíva spolu 2 269 980,85 2 320 852,55 

 

PASÍVA v EUR 
Názov K 1.1.2017 K 31.12.2017 
Vlastné imanie 1 274 527,55 1 213 377,25 

Záväzky 197 264,98 74 198,33 

- Rezervy 0 600 

- Dlhodobé záväzky  12 934,56 8 341,37 

- Krátkodobé záväzky 30 835,74 172 090,00 

- Bankové úvery a ostatné prijaté výpomoci 30 428,03 16 314,61 

- Transfery  0 0 

Časové rozlíšenie – výnosy budúcich obd. 921 254,97 910 210,32 

Pasíva spolu 2 269 980,85 2 320 852,55 

 
Výška časového rozlíšenia – výnosov budúcich období je ovplyvnená odpismi 
investičných projektov ktoré boli financované z kapitálových transferov. 
 
 
1. NEOBEŽNÝ MAJETOK 
 
Dlhodobý majetok obce 
Na základe zmluvy o lízingu hnuteľných vecí č. LZC/16/60431 obec zaobstarala 
osobné motorové vozidlo PEUGEOT 5008 Style 2.0 Blue HDi 150k BVM6. V roku 2017 
boli uhradené splátky vo výške 6 216,96 EUR (518,08 x 12 mesiacov). 
 
Obec prijala nenávratný finančný príspevok vo výške 9 000,00 EUR na základe 
zmluvy o poskytnutí dotácie k žiadosti č. 201/2017 podľa & 3 a & 12 ods. 3 zákona č. 
544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny 
Slovenskej republiky na nákup osobného motorového vozidla - PEUGEOT 301 NEW 
ALLURE 1.6 VTi 115k. Faktúra bola vystavená vo výške 13 208,00 EUR, obec 
z vlastných zdrojov uhradila 4 208,00 EUR. 
 
Z dôvodu havarijného stavu Obec Veľké Ludince ako zriaďovateľ rozpočtovej 
organizácie v roku 2017 zabezpečila rekonštrukciu telocvične Základnej školy 
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s materskou školou – Alapiskola és Óvoda vo Veľkých Ludinciach. Obec zaobstrala 
pre telocvičňu Základnej školy s materskou školou nový plynový kotol a dodanie 
a montáž kúrenia v telocvični vo výške 10 828,98 EUR. 
 
Obec Veľké Ludince zrealizovala výsadbu stromov v centre obce za 7 095,60. V rámci 
realizácie projektu obec nahradila zničené stromy výsadbou nových drevín, ktoré 
veterná smršť zničil. Obec na základe zmluvy č. 143/POD-27/17 o poskytnutí 
podpory z Enviromentálneho fondu formou dotácie v rámci Programu obnovy dediny 
– zlepšovanie kvality životného prostredia na vidieku prijala nenávratný finančný 
príspevok vo výške 5 000 EUR. Rozdiel – 2 095,60 EUR – bol uhradený z vlastných 
zdrojov. 
 
Obec nadobudla rodinný dom so súpisným číslom 137 na parcele č. 79/1 na základe 
kúpnej zmluvy zo dňa 05.09.2017 vo výške 1 000 EUR. Prevod nehnuteľnosti bol 
schválený Uznesením Obecného zastupiteľstva vo Veľkých Ludinciach zo dňa 
20.04.2017 pod číslom 224/19. 
 
Obec nadobudla pozemok s parcelným číslom 93 o výmere 727 m2 na základe kúpnej 
zmluvy zo dňa 20.07.2017 vo výške 1 000 EUR. Prevod nehnuteľnosti bol schválený 
Uznesením Obecného zastupiteľstva vo Veľkých Ludinciach zo dňa 23.06.2017 pod 
číslom 246/21. 
 
Obec nadobudla Multifunkčné zariadenie SHARP MX-2614N color vo výške 2 388,00 
EUR z dôvodu závažnej technickej poruchy starej tlačiarne. 
 
Pre obec Veľké Ludince bola vypracovaná realizačná projektová dokumentácia 
s názvom „Komunitné centrum v obci Veľké Ludince“ vo výške 14 850 EUR, ktorá 
bude tvoriť prílohu žiadosti o nenávratný finančný príspevok na Komunitné centrum. 
 
V roku 2016 pre obec Veľké Ludince bola vypracovaná architektonická a projektová 
dokumentácia s názvom „Zberný dvor odpadu obce Veľké Ludince“ vo výške 17 340 
EUR, faktúra bola uhradená v roku 2017. Projektová dokumentácia bude tvoriť 
prílohu žiadosti o  nenávratný finančný príspevok na Zberný dvor odpadu v obci 
Veľké Ludince. 
 
Obec nadobudla nasledujúce technológie Zberného dvoru (schválená dotácia na 
technológie Zberného dvoru vo Veľkých Ludinciach): 

- Teleskopický manipulátor Manitou MT625 vo výške 73 140,00 EUR 
- Príves s ramenovým nakladačom CHTP14 vo výške 50 208,00 EUR 
- Vyklápací náves JOSKIN Trans-EX 5t vo výške 17 760,00 EUR 
- Štiepkovač drevenej hmoty EC150 TMT vo výške 16 440,00  EUR 

 
Obec nadobudla ďalšie vybavenie do Zberného dvora vo výške 30 979,99 EUR : 

- Kontajnery,  
- nízkozdvižný vozík s váhou, 
- stohovací a vrecový vozík,  
- plošinová váha. 
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2. NEOBEŽNÝ MAJETOK 
 

1.1 Zásoby 
Obec neúčtuje zásoby, lebo nemá žiadne zásoby materiálu. 
 

1.2 Finačný majetok 
Stavy na účtoch podľa bankových výpisov k 31.12.2017 

 3848221007/5600 školstvo 20,00 EUR 

 3848220004/5600 bežný účet - podielové dane 23 761,17 EUR 

 3848220004/5600 rezervný fond 23 534,52 EUR 

 3848223002/5600 bežný účet 3 047,89 EUR 

 3848228006/5600 sociálny fond 14,55 EUR 

 3848223010/5600 dotačný účet  5 000,00 EUR 

Celkom bežné účty obce:  55 378,13 EUR 

 
Pokladňa OcÚ 781,12 EUR 
Ceniny – stravné lístky  1 844,00 EUR 
 

1.3 Pohľadávky 
 
Obec k 31.12.2017 vykazuje tieto pohľadávky: 
- za odberateľské faktúry (315) 8 211,63 EUR 
- na daniach (319) 21 212,01 EUR 
- pohľadávky voči zamestnancom (335) 0,00 EUR. 
- voči rozp.príjmov nedaňovým (318) 12 434,15 EUR   
  (48 962,89 – 36 528,74 = 12 434,15)    
 

- voči rozp.príjmov nedaňovým (Brutto) 
318 1  nájomné + energia   30 806,00 EUR 
318 2  nedoplatky za TKO   14 583,15 EUR 
318 3  Detský parlament (MŽP)      3 573,74 EUR 
Spolu        48 962,89 EUR 
 

- opravné položky (Korekcia) 
- 318  opravné položky    34 367,74 EUR 
- 378  opravná položka        1 851,00 EUR 
- 277  opravná položka               310,00 EUR 

Spolu        36 528,74 EUR 
 

 
1.4 Záväzky 

 

Obec k 31.12.2017 vykazuje záväzky: 
- Dlhodobé: Záväzky z nájmu (474) – leasing   6 990,50 EUR  

 Záväzky zo sociálneho fondu (472) 166,27 EUR 
 Ostatné dlhodobé záväzky (479 – kaucie) 1 184,60 EUR 
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- Krátkodobé: Záväzky voči dodávateľom (321) 159 918,31 EUR 
 Iné záväzky (379) 76,64 EUR 
 Záväzky voči SP a ZP (336) 9 931,22 EUR 
 Záväzky voči daňovému úradu (342) 1 997,29 EUR 
 Krátkodobé rezervy 600,00 EUR  

 

 C.  Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 
Prehľad o návratných zdrojoch financovania a úveroch obce so stavom k 31.12.2017: 
 
Úver–
číslo 
zmluvy 

Splatnosť Schválená 
výška 

Účel Stav 
v EUR 

k 1.1.2017 

Stav v EUR 
k 31.12.2017 

20/008/04 05.02.2019 171 612,56 EUR 
(5 170 000,00 Sk) 

Komunálny 
úver - 
dlhodobý 

30 428,03 16 314,61 

 
V roku 2017 obec splácala investičný úver Prima banke Slovensko, a.s., neprijala 
žiadny nový úver. 
 
Podmienky na prijatie návratných zdrojov financovania sú upravené v ustanovení §17 
ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Obec môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) Celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 
predchádzajúceho rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady 
výnosov neprekročí 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka, 

 pričom platí, že obe podmienky musia byť splnené súčasne. 
 
Vývoj podmienok na prijatie návratných zdrojov financovania za obdobie posledných 
5 rozpočtových rokov: 

Údaje sú uvádzané v eurách 

Rok Celková 
suma dlhu  

Suma ročných 
splátok vrátane 
výnosov 

Skutočné bežné 
príjmy predchádza-
júceho roka 

§17 ods.6 
písm.a) 
(v %) 

§17 ods.6 
písm.b) 
(v %) 

2017 16  315 14 113 995 326 1,64 1,41 

2016 30 428 15 767 965 689 3,15 1,63 

2015 133 946 106 671 932 413 14,37 11,44 

2014 147 565 15 444 727 949 20,27 2,12 

2013 71 230 67 984 686 633 10,37 9,90 

 
Obec za obdobie posledných 5 rokov vždy spĺňala podmienky pre prijatie návratných 
zdrojov financovania do budúcnosti. 
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 D. Fondy obce 
 
Fond v EUR 1.1.2017 Tvorba Použitie 31.12.2017 

Sociálny fond 12,16 EUR 2 210,11 EUR 2 056,00 EUR 166,27 

 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 
zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z.z. 
a vnútorná smernica o sociálnom fonde Obce Veľké Ludince.  
Obec tvorila v roku 2017 sociálny fond vo výške 1,05 % vyplatených miezd 
zamestnancov vo výške 2 210,11 EUR. 
Obec čerpala sociálny fond vo výške na tieto účely: 

- príspevky na stravovanie vo výške 2 056,00 EUR. 
 

E. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec Veľké Ludince nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie.  
 

F. Prehľad o poskytnutých dotáciách  
 
Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a VZN č. 1/2012 o podmienkach poskytovania 
dotácií z prostriedkov Obce Veľké Ludince, ktoré vydalo obecné zastupiteľstvo 
v zmysle § 6 a § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších zmien a doplnkov. 
Na rok 2017 bolo schválených 7 dotácií z rozpočtu obce vo výške 19 550,- EUR 
a z toho bolo 7 poskytnutých dotácií vo výške 18 750, EUR. 
         v EUR 

Prijímateľ dotácie Schválená 
dotácia 

Výška 
dotácie 

Zúčtovanie 
dotácie 

Účel dotácie 

Telovýchovná jednota 
Družstevník 

10 000 10 000 10 000 Doprava športovcov na 
zápasy 

ZO Slov.zväzu telesne 
postihnutých 

250 250 250 Rehabilitácia členov 
a úhrada dopravných 
nákladov 

Špeciálna kynologická 
záchr.služba 

300 0,00 0,00 PHM potrebné pri 
výjazdoch na záchranu 
ľudských životov 

Maďarský spoločenský 
a kultúrny zväz na 
Slovensku CSEMADOK – ZO 
vo Veľkých Ludinciach 

2 500 2 500 2 500 V.Rozmaringtalálkozó 
Nagyölved 
(cestovné,stravovanie, 
ubytovanie,ošatenie) 

Reformovaná kresťanská 
cirkev 

3 000 3 000 3 000 Vzájomné porozumenie 
veriacich 

Rímskokatolická kresťanská 
cirkev 

3 000 3 000 3 000 Prehĺbenie viery v našej 
farnosti 

Dobrovoľný hasičský zbor 
Veľké Ludince 

500 0,00 0,00 Organizácia jesennej 
súťaže 
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G. Údaje o podnikateľskej činnosti  
 
Obec Veľké Ludince nevykonáva podnikateľskú činnosť a nie je vlastníkom 
obchodnej spoločnosti. 
 

H. Hodnotenie plnenia programov  
Uznesením č. 107/9 zo dňa 15.12.2015 obecné zastupiteľstvo rozhodlo 
o neuplatňovaní programu obce Veľké Ludince v roku 2017 v zmysle §4 ods.5 zákona 
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách. 
 
 

I. Údaje o hospodárení rozpočtových organizácií 
 
Rozpočtové organizácie sú svojimi rozpočtami príjmov a výdavkov súčasťou rozpočtu 
obce. Hospodária s finančnými prostriedkami poskytnutými zriaďovateľom – 
originálne kompetencie, ako aj finančnými prostriedkami poskytnutými zo štátneho 
rozpočtu – prenesené kompetencie. 
 
Obec je zriaďovateľom rozpočtovej organizácie: Základná škola s materskou školou – 
Alapiskola és óvoda, Veľké Ludince 390. 
 

I.Príjmy 
 
Príjmy z Okresného úradu Nitra, odboru školstva na rok 2017 boli na školstvo vo 
výške 240 819,00 EUR. Z toho rozpočet normatívnych finančných prostriedkov po 
dohodovacom konaní je vo výške 234 270,00 EUR a rozpočet nenormatívnych 
finančných prostriedkov je vo výške 6 549,00 EUR.  
 

Prijaté nenormatívne finančné prostriedky 
 
Rozpočtovým opatrením č. 51/2017 a 132/2017 boli priznané normatívne 
finančné prostriedky na dohodovacie konanie vo výške 20 000,00 EUR + 21 00,00 
EUR  = 41 000,00 EUR. 
 
Na základe VZN č. 02/2016 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa 
materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce Veľké Ludince bol 
príjem rozpočtovej organizácie od obce na prevádzku materskej školy a školských 
zariadení (ŠJ, ŠKD) na rok 2017 vo výške 116 680,00 EUR. 
 
 
 

Vzdelávacie poukazy 2 618,00 

Príspevok pre detí MŠ 1 628,00 

Sociálne znevýhodnené prostredie 1 993,00 

Príspevok na učebnice 36,00 

Spolu 6 549,00 EUR 
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II.Výdavky 
 
 Základná škola v EUR 

Rozpočtové výdavky Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 

610 - Mzdy, platy 88 000 144 536 181 751,68 

620 - Poistné a príspevky do 
poisťovní 

50 600 64 632 63 614,80 

630 - Tovary a služby 21 400 29 749 27 741,41 

Spolu 160 000 238 917 273 107,89 

 
Materská škola, ŠKD, Školská jedáleň v EUR 

Rozpočtové výdavky Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 

610 - Mzdy, platy 78 500 91 260 86 253,57 

620 - Poistné a príspevky do 
poisťovní 

40 850 33 755 29 528,07 

630 - Tovary a služby 20 580 16 815 65 833,68 

Spolu 139 930 141 830 181 615,32 

 
Na základe dohody č. 16/15/054/45 o poskytnutí finančného príspevku na podporu 
vytvorenia pracovného miesta pre znevýhodnených UoZ u verejných 
zamestnávateľov podľa §54 v rámci národného projektu „Šanca na zamestnanie“ boli 
zamestnaní 2 zamestnanci: Erika Csókásová a Katarína Vencelová, od 1.5.2016 do 
31.1.2017. 

 
Na základe dohody č. 17/15/50J/6 o poskytnutí na podporu rozvoja miestnej 
a regionálnej zamestnanosti podľa § 50j zákona č. 5/2004 Z.z. o službách 
zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v rámci národného projektu bola zamestnaná 1 zamestnankyňa: Sylvia 
Ďurčovičová, od 01.03.2017 do 30.11.2017. 
 
Záväzky z neuhradených faktúr k 31.12.2017 Základná škola s materskou školou – 
Alapiskola és Óvoda, Veľké Ludince 390 evidoval v celkovej výške 5 391,65 EUR 
voči dodávateľom: 
 

Dodávateľ – Základná škola s MŠ Fakturovaná suma v EUR 

Orange 3,00 

Západoslovenská vodárenská 260,55 

BCF Banská Bystria 677,16 

Slovak Telekom 97,64 

Palaestra, s.r.o. 93,57 

Ing. Ondrej Csanda – Kommunal 
Kontakt 

31,86 

RAABE 137,49 

Árpád Antal 472,00 

Briston,s.r.o. 141,02 
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Magic Print,s.r.o. 104,66 

CTF,s.r.o. 612,60 

Slovenský plynárenský priemysel 1 025,62 

Dodávatelia potravín pre ŠJ 1 734,48 

COOP Jednota Slovensko 120,14 

ZELEX,s.r.o. 157,25 

MIRKOM PLUS,s.r.o.. 1 026,29 

Verebes Zoltán 388,80 

FIBOR,s.r.o. 42,00 

SPOLU 5 391,65 

Tieto záväzky boli uhradené v roku 2018.  
 
Zostatok  finančných prostriedkov na účtoch ZŠ s MŠ k 31.12.2017: 
222 10    Bežný účet výdavkový ZŠ     27,84 EUR 
223 10    Bežný účet príjmový ZŠ     41,04 EUR 
221 98    Bežný účet školskej jedálne pri ZŠ   77,38 EUR 
Zostatky finančných prostriedkov na bankových účtoch celkom:          146,26 EUR 
 
 
Hotovosť k 31.12.2017 : 
211 01   Pokladňa ZŠ              244,08 EUR 
211 02   Pokladňa MŠ       2,83 EUR 
211 03   Pokladňa ŠJ     45,60 EUR 
Zostatky finančných prostriedkov celkom:          292,51 EUR 
 
243 10  Sociálny fond     840,06 EUR 
 
Sociálny fond sa tvorí z povinného prídelu pre zamestnancov ZŠ s MŠ.  
Zdroje fondu sú: 
A/ zostatok prostriedkov fondu k 31. 12. 2017, 
B/ povinný prídel vo výške 1 % zo základu,  
C/ ďalší prídel podľa zákona NR SR č. 152/1994 Z. Z. § 3 odst. 1 písm. B/  v znení 
neskorších predpisov najmenej vo výške 0,05 % zo súhrnu funkčných platov 
zamestnancov, zúčtovaných zamestnancom na výplatu za bežný rok. 
 
Finančné prostriedky sociálneho fondu sa vedú na analytickom účte zamestnávateľa.  
- zostatok na účte k 31.12.2016       341,46 EUR   
- tvorba fondu =  1,05  %     2 317,80 EUR 
- čerpanie v roku 2016: 

príspevok zamestnávateľa zamestnancom na stravovanie  1 499,20 EUR 
faktúra – ochranné krémy – uhradené zo SF                  320,00 EUR 

Zostatok na analytickom účte k 31. 12. 2017       840,06 EUR 
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J. Záverečné ustanovenia 
 

Záverečný účet obce za rok 2017 bol prerokovaný na zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva vo Veľkých Ludinciach dňa 15.06.2018, číslo uznesenia 348/30. 
 
Návrh záverečného účtu obce Veľké Ludince za rok 2017 bol zverejnený jeho 
vyvesením na úradnej tabuli v obci dňa 21.05.2018 
 
 
Osoba zodpovedná za spracovanie: ____________________  
   Bc. Erika Gregorová  
 
 
 
 
Štatutárny orgán:  ________________________ 
   Bc. Zita Cseri  
   Starostka obce Veľké Ludince 
 


